Тепер і маленькі народи, прийшовши до самовіжи національної, зберігають вірно перекази своїх батьків і не думають занепасти своєї мови, хоча чужа кормига їх сильно б'є-побиває. Опроче ж не знаємо народу, котрий втратив би свою мову, хоча жив би фізично. Мабуть, мав критик на думці українців в Росії, котрим царський указ з дня 18 (30) мая 1876 р. заборонив хіснуватись даром Божим – мовою.

Тільки ж годиться се тямити, що й цареві трудно боротись зі законами природи, що їх узнають всі права народів.

Після сеї прелюдії критик підносить проти мене тяжкі закиди із-за того, що я поважився в питаннях просвітно-національних проявити такі думки, котрі досі вважаються «каменем преткновения» найпаче для московських панславистів.